
ISTITUTO COMPRENSIVO SANDRO PERTINI 
via Emilia Romagna, 290 - 41056 Savignano sul Panaro (MO) 

tel. 059.730804 - mail  moic81400e@istruzione.it   moic81400e@pec.istruzione.it 
C.F. 80013950367  -  C.M. MOIC81400E

www.icsavignano.edu.it 

      Agli Atti/Al sito 
  Alle famiglie degli alunni dell’I.C. “S. Pertini” 

           Al personale d’Istituto 
Ufficio servizi sociali del Comune di Savignano s/P        

OGGETTO: SCIOPERO 22/09/2025 – ORGANIZZAZIONE DEL SERVIZIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA l’indizione di sciopero generale del comparto Istruzione e Ricerca Sezione Scuola da: USB Scuola e 
Cobas per il giorno 22/09/2025; 

ACQUISITE le adesioni volontarie del personale; 
SENTITO l’Ufficio Servizi Sociali del comune; 
CONISDERATA la necessità di garantire la sicurezza e la vigilanza degli alunni e, più in generale, i diritti degli stessi; 
CONSIDERATA  la possibilità di riorganizzare il servizio, nei limiti delle prerogative dirigenziali e nel rispetto del 

diritto allo sciopero; 

DECRETA 

la seguente organizzazione del servizio per il giorno 22 settembre 2025: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
PLESSO “VERDI” In base alle dichiarazioni volontarie pervenute da parte del personale docente/ATA si 

ipotizza   il regolare svolgimento delle attività didattiche. Si invitano, comunque, i 
genitori ad accertarsi che siano presenti gli insegnati della 1° ora, nel momento in cui 
lasciano i figli a scuola. 

PLESSO “BELLINI” In base alle dichiarazioni volontarie pervenute da parte del personale 
docente/ATA si ipotizza   il regolare svolgimento delle attività didattiche. Si 
invitano, comunque, i genitori ad accertarsi che siano presenti gli insegnati 
della 1° ora, nel momento in cui lasciano i figli a scuola. 

PLESSO “PUGLISI” In base alle dichiarazioni volontarie pervenute da parte del personale 
docente/ATA si ipotizza   il regolare svolgimento delle attività didattiche. Si 
invitano, comunque, i genitori ad accertarsi che siano presenti gli insegnati 
della 1° ora, nel momento in cui lasciano i figli a scuola. 

SCUOLA PRIMARIA 
PLESSO “FRANK” In base alle dichiarazioni volontarie pervenute da parte del personale 

docente/ATA si ipotizza   il regolare svolgimento delle attività didattiche. 
Si invitano, comunque, i genitori ad accertarsi che siano presenti gli 
insegnati della 1° ora, nel momento in cui lasciano i figli a scuola. 

PLESSO “CRESPELLANI” Per la classe 1° A le lezioni termineranno alle 12:20, non è previsto il servizio mensa 
e il servizio trasporto.  
Per tutte le altre classi, in base alle dichiarazioni volontarie pervenute da 
parte del personale docente/ATA si ipotizza il regolare svolgimento delle 
attività didattiche. Si invitano, comunque, i genitori ad accertarsi che 
siano presenti gli insegnati della 1° ora, nel momento in cui lasciano i figli 
a scuola. 

Protocollo 0006932/2025 del 17/09/2025



SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO “GRAZIOSI” 
In base alle dichiarazioni volontarie pervenute da parte del personale docente/ATA si ipotizza   il 
regolare svolgimento delle attività didattiche. Si invitano, comunque, i genitori ad accertarsi che 
siano presenti gli insegnati della 1° ora, nel momento in cui lasciano i figli a scuola. 

Savignano sul Panaro, 17/09/2025 

La Dirigente Scolastica 
Marta Esposito 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. n. 39/1993  


